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DANE FUNDACJI 

 

DANE ADNIMISTRACYJNE 

 

Fundacja CultureLab 

Ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej 63 

02-495 Warszawa 

Data wpisu do KRS: 02.03.2016 

Numer KRS: 0000605198 

Numer REGON: 363879407 

 

CZŁONKOWIE ZARZĄDU FUNDACJI 
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CELE STATUTOWE FUNDACJI 

 

 

Celem Fundacji jest działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz 

demokracji, w tym popieranie rozwoju otwartego społeczeństwa, przeciwstawiającego 

się postawom dyskryminacji, wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu oraz 

ksenofobii, posiadającego wiedzę z zakresu różnorodności kulturowej, etnicznej i 

narodowej, respektującego prawa człowieka i m. in. prawa mniejszości. Fundacja w 

sposób szczególny w swej działalności  uwzględnia dzieci. 

 

 

 

TEMATYKA DZIAŁAŃ  

Realizując Cele Fundacyjne, Fundacja szerzy wiedzę z zakresu: 

a) wyzwań stojących przed światem w kontekście realizacji Celów Zrównoważonego 

Rozwoju, 

b) czterech głównych obszarów działań uwzględnianych przez United Nations Global 

Compact: prawa człowieka, w szczególności prawa dziecka, standardy pracy, ochrona 

środowiska i przeciwdziałanie korupcji, 

c) różnorodności etnicznej, kulturowej i religijnej, występującej na świecie,  

d) pomocy humanitarnej, współpracy rozwojowej i edukacji globalnej, 

e) procesów integracyjnych Unii Europejskiej oraz różnorodności narodowej, 

kulturowej i politycznej wewnątrz Unii, 

f) kultury i sztuki w szczególności państw europejskich oraz krajów rozwijających się 

g) tematyki wchodzącej w zakres: geografii politycznej i ekonomicznej, nauk 

politycznych, socjologii, stosunków międzynarodowych i międzykulturowych. 

 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDACJI  

 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 

a) działalność edukacyjną, wydawniczą, badawczą i szkoleniową, 

b) tworzenie filmów, aplikacji multimedialnych,  

c) organizowanie konferencji, spotkań, warsztatów, wymian międzynarodowych, 

d) rzecznictwo interesów grup marginalizowanych społecznie, w tym w szczególności 

mniejszości etnicznych, religijnych i narodowych, 

e) Wspieranie wszelkiej działalności na rzecz rozwoju i promocji kultury i sztuki. 

f) Inicjowanie i upowszechnianie edukacji artystycznej i kulturalnej. 

g) Wspieranie rozwoju intelektualnego i kulturalnego dzieci. 

h) współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi, biznesem, ośrodkami nauki  i 

organizacjami pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji,  
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i) tworzenie grup wsparcia (koalicji) w granicach i poza granicami Rzeczpospolitej 

Polskiej na rzecz promowania równych szans dla człowieka bez względu na jego rasę, płeć, 

religię i obywatelstwo, 

j) działalność na rzecz organizacji, których celami statutowymi są: działalność 

naukowa, naukowo-techniczna, oświatowa, kulturalna, ochrona środowiska, 

dobroczynność, ochrona zdrowia i pomoc społeczna. 

 

ZASADY KTÓRYMI KIERUJE SIĘ FUNDACJA  

 

W swojej działalności Fundacja kieruje się zasadami: 

1. popierania i przestrzegania podstawowych praw człowieka (w tym przyrodzonej 

godności i równości wszystkich ludzi), proklamowanych w m. in. Powszechnej Deklaracji 

Praw Człowieka z 10 grudnia 1948 r., 

2. realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju Organizacji Narodów Zjednoczonych, 

3. efektywnego przeciwdziałania dyskryminacji i ksenofobii, 

4. dostrzegania potrzeby współpracy i dialogu z grupami zmarginalizowanymi zarówno 

w Polsce jak i za granicą, 

5. eliminacji wszelkich przypadków łamania praw człowieka, 

6. zmniejszenia społecznych nierówności, wynikających z odmienności m.in. rasy, 

klasy społecznej, płci czy pochodzenia, 

7. prewencyjnego podejścia do środowiska naturalnego, przeciwdziałania zmianom 

klimatycznym, 

8. podejmowania tematów drażliwych społecznie i wspierania śmiałych innowacyjnych 

rozwiązań, służących systemowym zmianom w społeczeństwie, 

9. zachęcania do krytycznej debaty i poszanowania różnic poglądów. 
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GŁÓWNE DZIAŁANIA FUNDACJI W 2018 ROKU 

 

 

CELE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU DLA DZIECI 

 

Fundacja w sposób kompleksowy podchodzi do edukowania najmłodszych dzieci i ich 
rodziców, na temat Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ (SDG) .  

SDG, to nic innego jak mapa rozwoju świata zaakceptowana przez wszystkie Państwa ONZ 
do 2030 roku. Przez rozpowszechnienie wiedzy na temat SDG Fundajca zwróciła uwagę 
najmłodszych dzieci i ich rodziców na konieczność likwidacji ubóstwa i głodu, ograniczenia 
dyskryminacji czy nietolerancji, przeciwdziałania zmianom klimatu, ochrony różnorodności 
biologicznej oraz zapewnienia by na kwestie wody, energetyki czy infrastruktury patrzeć 
przez pryzmat dobra społeczeństwa, środowiska i gospodarki. 

W 2018 roku Fundacja stworzyła i udostępniła bezpłatnie materiały edukacyjne, dedykowane 
dzieciom w wieku przedszkolnym, które nawiązują do 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju 
ONZ. Dzięki autorskim bajkom, grom i zabawom oraz zadaniom ruchowym i artystycznym 
dzieci w wieku 4-10 lat zapoznały się z takimi tematami, jak edukacja globalna, edukacja 
obywatelska, segregacja śmieci, dziedzictwo kulturowe Warszawy, zmiany klimatu, 
prawo do edukacji. 

Z punktu widzenia strategicznego, Fundacja wsparła trzy ważne strategie rozwoju miasta st. 

Warszawy. Po pierwsze, Fundacja wpisała się w wizję Warszawy (#Warszawa 2030) 

nawiązując do Warszawskiego Programu Edukacji Kulturalnej, lata 2015–2020; Programu 

rozwoju edukacji w Warszawie w latach 2013–2020 jak i Programu Ochrony Środowiska 2017-

2023. Po drugie Fundacja wsparła dążenia miasta st. Warszawy do zajmowania najwyższych 

miejsc w rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego, 

obejmującego trzy obszary: gospodarczy, społeczny i środowiskowy; jak również ranking 

Miast Przyjaznych Dzieciom UNICEF (Child Friendly Cities). Po trzecie, Fundacja CultureLab 

włączyła warszawskich nauczycieli, bibliotekarzy i wychowawców w działania edukatorów z 

całego świata. W 2018 konynuowaliśmy uczenie najmłodszgo pokolenia Warszawiaków i 

Warszawianek wiedzy, umiejętności, zachowań i postaw, umożliwiających 

podejmowanie w młodym wieku świadomych decyzji dotyczących środowiska lokalnego.  

 

WYNIKI DZIAŁAŃ W 2018 ROKU 

 

WDROŻENIE PROJEKTU „WARS CZY SAWA? – WARSZAWSKA ZABAWA” – STOWRZENIE 

APLIKACJI TUP TUP PO WARSZAWIE 

 

W ramach projektu |Wars czy Sawa – warszawska zabawa”  realizowanego ze środków Miasta 
st. Warszawa Fundacja stworzyła innowacyjną aplikację mobilną umożliwiającą dzieciom i 
rodzicom na zapoznanie się z dziedzictwem Kulturowym Warszawy, w trakcie spacerów po 
mieście. 
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Aplikacja jest trwała i ogólnodostępna. Jednorazowe zamieszczenie aplikacji na Google Play 
w 2018 roku umożliwia bezpłatne, nielimitowane możliwości pobierania i przechowywania 
aplikacji przez dowolnie długi okres czasu. Dzięki współpracy z Biurem Turystyki Miasta 
Stołecznego Warszawy – Warsawtoru – aplikacja została zamieszczona również na oficjalnym 
portalu turystycznym warsawtour.pl. Dzięki temu, każdy Warszawiak i Warszawianka jak i 
turysta może skorzystać z aplikacji. Aplikacja Tup Tup po Warszawie, jest jedyną aplikacją 
dla dzieci (https://warsawtour.pl/aplikacje/) 
 
Z aplikacji skorzystało 1400 osób w 2018 roku 

 W ramach aplikacji dokonano podziału na 7 kategorii: ulice i skwery, kościoły, muzea i 
teatry, pomniki i tablice, parki i ogrody, kamienice i pałace, inne zabytki,  

 Zgodnie z planem, aplikacja nie ma limitów pobrań, ani ograniczenia terenowego do tego 
by ją pobrać. Potencjalnie może byc wykoszystana przez 1 000 000 rodzin. 

 Bazując na poglądzie iż dziecko, które o czymś raz usłyszy zapomni, które samo zobaczy 
zapamięta, a które coś zrobi to zrozumie - jesteśmy przekonani że minimum 1400 dzieci 
w wieku od 5 do 12 lat, korzystających z aplikacji jedynie w 2018 roku zapamiętało i 
zrozumiało wiele niuansów związanych z zabytkami Warszawy.  

 W weryfikację merytoryczną aplikacji włączył się nie tylko Warszawski Oddział 
Przewodników PTTK, ale również Archidiecezja Warszawska, Synagoga im. Nożyków jak 
i Galeria Zachęta, Centrum Sztuki Współczesnej, Muzeum Warszawy, Muzeum Marii Curie 
Skłodowskiej, Centrum Nauki Kopernik oraz Zamek Królewski. Dzięki tak zakrojonej 
współpracy Fundacja nie tylko miała pewność, że aplikacja będzie poprawna 
merytorycznie, ale również że wiadomość na temat aplikacji dotrze do szerokiego grona 
odbiorców (wszystkie instytucje wymieniono w aplikacji)  

 Dzięki szeroko zakrojonej kampanii informacyjnej o aplikacji Tup Tup po Warszawie 
pisano/ mówiono w: Radiu Tok Fm, Polskim Radiu program Cztery, Polskim Radiu Trójce, 
Polskim Radiu Dzieciom, Radiu Melody, Agencji Infomracji Radiowej, Radiu Kolor; na 
portalach: Rzeczpospolitej - www.rp.pl, PTTK - www.wop-pttk.pl, Magazyn Mint - 
www.mintmag.pl; www.waw4free.pl; www.mamocorobimy.pl; 
warszawa.naszemiasto.pl; korporacjabobas.pl, portalu edukacyjnym tuptuptup.org.pl.  

 W sierpniu 2018 roku Fundacja na własną rękę stworzyła dodatkową trasę „Powstanie 
Warszawskie”. Trasa uwzględniła zabytki dostępne w 9 poprzednich trasach, ale 
mówiące wyłącznie o powstaniu Warszawskim: Pomnik Małego Powstańca, Pomnik 
Powstania Warszawskiego, Pomnik Stefana Grot - Roweckiego, Kościół św. Aleksandra, 
Pomnik Armii Krajowej, Liceum im. Stefana Batorego, Kościół Wszystkich Świętych, 
Pomnik Nike, Pałac Mniszchów, Gmach Banku Landaua, Arsenał Królewski, Prudential. 

 

STWORZENIE MATERIAŁÓW EDUKACYJNYCH O WIELOKULTUROWEJ WARSZAWIE 

 
Fundacja wygrała grant Miasta st. Warszawy w ramach konkursu „Młodzi, zdolni 
warszawiacy zmieniają swoje miasto na plus”. W ramach powyższego projektu Fundacja 
posnaowiła rozwinąć aplikację mobilną „Tup Tup po Warszawie”  oraz stworzyć materiały 
edukacyjne zwiększające wiedzę Warszawiaków na temat dziedzictwa wielokulturowego 
Warszawy. 

 Stworzeno 30 opisów oraz 60 quizów do zabytków wielokulturowej Warszawy - 
zabytków z Pragi, Śródmieścia, Woli i Ochoty przy których można opowiedzieć 
dzieciom o różnorodności kulturowej/ religijnej i narodowościowej  

 zrobiono 30 zdjęć do wybranych miejsc  

 powstało 10 gier i zabaw dotyczących Wielokulturowej Warszawy (dostępne tu: 
https://tuptuptup.org.pl/warszawa/ 

 

https://warsawtour.pl/aplikacje/
https://tuptuptup.org.pl/warszawa/
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ZWIĘKSZENIE WIEDZY NA TEMAT EDUKACJI GLOBALNEJ WŚRÓD NAJMŁODSZYCH DZIEC I 

ORAZ ICH NAUCZYCIELI I RODZICÓW  

 
W 2018 roku Fundacja była beneficjentem programu „Edukacja globalna – regranting” 
przygotowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 
Dzięki projektowi "Mały obywatel świata" Fundacja wykonała kolejny krok w celu zwiększenia 
wiedzy na temat zrównoważonego rozwoju u ponad 8 000 dzieci w wieku 4-10 lat oraz 6 500 
nauczycieli, edukatorów przedszkolnych i rodziców z najmniejszych miejscowości woj. 
mazowieckiego.  

 Fundacja CultureLab stworzyła i przekazała aż 500 książek „Mały obywatel świata” w 
tym 430 do przedszkoli i 50 do bibliotek. Zgodnie z założeniami książka zawierała 5 
bajek o zrównoważonym rozwoju nawiązujących do: kwestii społecznych (4), 
środowiskowych (2). Poprowadzona została kampania promująca książkę i materiały 
edukacyjne.  

 Na portalu tuptuptup.org.pl Fundacja opublikowała 15 gier i zabaw nawiązujących 
do takich tematów jak: głód, edukacja, bezpieczeństwo, demokracja, ochrona 
zdrowia i bioróżnorodność. 

  Książka i materiały promowane były przez Nauczycielskie grupy Facebookowe, jak i 
przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty czy Polskie Radio Dzieciom. 

  Książka uzyskała Honorowy Patronat Rzecznika Praw Obywatelskich 

 

DZIAŁANIA DODATKOWE  

 
W 6 przedszkolach Fundacja poprowadziła 62 warsztaty o tematyce Zrównoważonego 
Rozwoju skierowane do 25 osobowych grup przedszkolnych (w tym 32 warsztaty dotyczące 
kwestii środowiskowych: segregacji śmieci -18, energii odnawialnej 6, gatunków 
zagrożonych wyginięciem – 6) 
 

Fundacja, jako aktywny członek KDS Edukacji, wzięła czynny udział w Warszawskim 

Pozarządowym Tygodniu Edukacyjnym i poprowadziła 2 integracyjne warsztaty dla 40 

dzieci z Warszawy, na temat praw dziecka. 

 

OBSZAR REALIZACJI DZ IAŁAŃ FUNDACJI  

 

Fundacja prowadziła działania na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym (3-

10 lat) oraz ich rodziców, nauczycieli i edukatorów z całej Polski.  

Fundacja realizowała działania w poniższych miejscach: 
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DANE FINANSOWE FUNDACJI 

 

 

KOSZTY FUNDACJI 

 

Przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów i usług – 0 zł 

Koszty sprzedanych produktów, towarów, materiałów i usług – 0 zł 

Koszt realizacji działań statutowych 167343,33 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 140093,56 

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 27 249,77 

Zysk z działalności statutowej -7511,05 

Zysk z działalności gospodarczej 0zł 

Zysk z działalności operacyjnej -8330,19 

Zysk brutto -8330,19 

Zysk netto -8330,19 

 

POZOSTAŁE DANE FINANSOWE 

 

W 2018 roku Fundacja nie zatrudniała żadnej osoby a tym samym nie wypłacała 

wynagrodzeń z tytułu umów o pracę. Fundacja zatrudniała 2 osoby w ramach umowy na 

zlecenie 

Fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych. 

Fundacja nie nabyła żadnych obligacji. 

Fundacja nie posiadała nieruchomości. 

Brak środków trwałych nabytych przez Fundację w 2018 roku 

 

Wartość aktywów: 

Aktywa trwałe – 0 zł 

Aktywa obrotowe wnosiły 97449,47 zł 
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 Aktywa obrotowe – 16264,27 (w tym należności krótkoterminowe – 1 134,44 zł, 

środki inwestycje krótkoterminowe 95 750,85 zł;  krótkookredowe rozliczenia 

międzyokresowe119,41 zł) 

Aktywa trwałe wynosiły 0 zł 

 

Fundacja Złożyła Sprawozdanie Finansowe do należytego organu w terminie 

przewidzianym przez ustawę. 

 

 

DOTACJE, DAROWIZNY I  INNE PRZYCHODY 

 

W 2018 roku przychody Fundacji  wynosiły 159 832,28 zł w tym: 

 140 355,20 Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego: 

 19 477,08  Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 

 W tym: 

Granty z Miasta st. Warszawy wyniosły: 57 600 zł 

Grant z Ministerstwa Spraw Zagranicznych 35 000 zł 
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ZATWIERDZENIE RAPORTU 

 

Raport zatwierdził zarząd dnia 6 grudnia 2019 roku. 

 

 

Monika Miłowska, Członek Zarządu                                 Maria Shmel’ova, Członek Zarządu

  

 

  

 

  

 


